
 
 

 

Product Accessory/Spare Parts List 
Issue Date: 16th March 2005  
 
 
TS5540 & TS5540F Stainless Steel Spray Valves 
 
This list contains information necessary for TS5540 or TS5540F user or service personnel to order the 
appropriate accessory or spare parts.  For more information or to place an order for accessory or 
spare parts, please contact your OK International distributor. 
 

Item/Part Number Category Description 
918-000-048 
TSD1003-16 
 
TSD1113-28  

Standard 
Accessory 

Valve Mounting Bracket 
Fitting, Male Elbow, 1/8" NPT X 1/4 OD 
Tubing  
Seat Removal Tool  

RNC014 
RNC028 
RNC046 
FNC014 
FNC028 
FNC046  

Optional 
Accessory 

Round Nozzle/Air Cap, 0.014" Orifice 
Round Nozzle/Air Cap, 0.028" Orifice 
Round Nozzle/Air Cap, 0.046" Orifice 
Fan Nozzle/Air Cap, 0.014" Orifice 
Fan Nozzle/Air Cap, 0.028" Orifice 
Fan Nozzle/Air Cap, 0.046" Orifice  

  5540-ORINGKIT 
  5540-SRKIT 

Standard Spare 
Part – Service Kit 

  O-Ring Kit 
  Retaining Ring Kit 

TSD400-85 
T1000579 
T1000599 
A0100487 
T1000598 
T1000600 
TSD1400-495BPK 
T1000583 
A0100478 
TSD1003-20 
 
T1000574 
A0100490 
A0100491 
A0100492 
T1000585 
T1000569 
T1000590 
T1000583 
A0100493 
A0100494 
A0100495 
TSD1150-34  

Standard Spare 
Parts 

TS5440 Cup Seal Teflon With SS Spring 
Valve Body, SS 
End Cap, SS 
Assembly, Needle/Piston 
Seat, Nozzle 
Air Cylinder (Finished) 
O-Ring, 1/4" ID x 0.035" CS, Viton  
Locking Ring, SS  
Air Hose/Connector Assembly 
Fitting, Male, Elbow, 5/32 Tube x 10-32 
THRD, Black 
Spacer, Valve Body, SS 
Assembly, Nozzle, 0.046" Orifice 
Assembly, Nozzle, 0.028" Orifice 
Assembly, Nozzle, 0.014" Orifice 
Air Cap, Round, 0.046" Orifice, SS 
Air Cap, Round 0.028" Orifice, SS 
Air Cap, Round 0.014" Orifice SS  
Locking Ring, SS  
Air Cap, Fan, 0.046" Orifice, SS 
Air Cap, Fan, 0.028" Orifice, SS 
Air Cap, Fan, 0.014" Orifice, SS 
Compression Spring  

 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

ITEM  PART NUMBER DESCRIPTION 
1 TSD1150-34 Compression Spring 
2 T1000600 Air Cylinder Finished 
3 TSD1120-15** Retaining Ring, 7/8” 
4 TSD1400-208A* O-ring Buna, 5/8” ID X1/8” C.S. 
5 TSD1400-006A* O-ring Buna, 1/8” ID X1/16” C.S. 
6 TSD1400-013B* O-ring Viton, 7/16” ID X1/16” C.S. 
7 TSD1003-16 Fitting, Male Elbow, 1/8" NPT X 1/4 Tubing 
8 T1000579 Valve Body, Stainless Steel (S.S.) 
9 T1000583 Locking Ring, S.S. 
10 A0100490 Assembly, Nozzle, 0.046" Orifice 
11 T1000598 Seat, Nozzle 
12 T1000585 Air Cap, Round, 0.046" Orifice, S.S. 
13 TSD1400-495BPK* O-Ring Viton, 1/4" ID x 0.035" CS,  
14 T1000574 Spacer, Valve Body, Stainless Steel 
15 TSD1003-20 Fitting, Male, Elbow, 5/32 Tube x 10-32   

16 TSD400-85 TS5440 Cup Seal Teflon With S.S. Spring 
17 TSD1120-2** Retaining Ring, 5/16” 
18 TSD1109-45** Nylon Washer 
19 A0100487 Air Hose/Connector Assembly 
20 TSD1109-43** Flat Mylar Washer 
21 T1000599 End Cap, S.S. 
22 918-000-048 Valve Mounting Bracket 
23 TSD1106-36PK Screw, S.F.H.M. ¼-20 X 1/2”, 82 deg. S.S. 
24 A0100478 Air Hose/Connector Assembly 
25 TSD1113-28 Seat Removal Tool 

* Included in 5540-ORINGKIT; ** Included in 5540-SRKIT 
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                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный) 
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru 
 
                                                         www.lifeelectronics.ru 

 

ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC 
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703  

 

      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и 
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы, 
Америки и Азии. 

С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению 
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные, 
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров 

      Мы предлагаем: 

 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам. 

 Специальные условия для постоянных клиентов. 

 Подбор аналогов. 

 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям. 
 

 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка. 

 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ. 

 Комплексную поставку. 

 Работу по проектам и поставку образцов. 

 Формирование склада под заказчика. 
 

 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента). 

 Тестирование поставляемой продукции. 

 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку. 

 Входной контроль качества. 

 Наличие сертификата ISO. 
 

       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать 
разработчикам, и инженерам. 

  Конструкторский отдел помогает осуществить: 

 Регистрацию проекта у производителя компонентов. 

 Техническую поддержку проекта. 

 Защиту от снятия компонента с производства. 

 Оценку стоимости проекта по компонентам. 

 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы. 
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